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HJ 25
ill» ТУРФДім итмя" — веаба

21 Ьвчвте. "Увр Голос'
ь В середу дня 15. липи* від
бувся іспит шкілмєоі дітвори, 
яка учащає їй науку до вечір
нії ШКОЛИ в Укр. Роб. Домі в 
1er Кілдоиан. Учителем дітво
ри е вже 8-ий місяць той. Л. 
Михайлівський, який по біль
шій часта рече рами пить ді
тей українсько і мови та гра
матики. Діти читають по укра- 
іиськи плинно і пишуть добре.

Для лроаіреяия, як далеко 
діти поступили я науці і як во
ни розвиваються умово, з Він
ніпегу були прибутні двох де
легатів.

Іспит зачався около 7 гол 
вечером від НІ кляси, а закін
чився около 12 гол в ночи V. 
каясою. Жаль тільки, що не всі 
родичі могли -бути присутні і 
бачити, як їхні діти читають 
гарно українську книжку і о- 
повідають, що читали. Даль
ше, як вони розбирліи деякі 
прочитані речення граматично 
та як характеризували особи 
і події, про які читали. Кілько- 
ро дітей е надзвичайно здібні, 
але всі діти, беручи загально, 
стоять добре і якщо вони бу
дуть більше читати по укра- 
їнськи дона, то з них виро
стуть свідомі і корисні в робіт
ничім русі люде.

Родичам, які тягнуться з о- 
станнього, щоб навчити своїх 
дітей української мови, можна 
хіба щиро погратулювати. Так, 
товариші батьки і товаришки 
матері, ви даєте доказ, що ви є 
свідомі робітники та робітни
ці. Йдіть цим шляхом дальше, 
дайте дітяц нагоду освідомн- 
тнея більше, чим деякі з вас 
мали, бо в свідомости тепе
рішніх дітей лежить свідомість 
майбутніх робітників і робіт
ниць. Чим більша та свідо
мість, тим скорше настане но
вий, кращий для працюючих 
лал Тому шліть дітей до шко
ли, бо в дітях наша будучність!

Д, П.

На ».25 ^кас варанті молилася. пкуважі М- Котмж .......
Параска Сніжка

ПАХ Саскжтуж За ші З місяці — « ацяіях хрнстми Каже, яю мало В СдкоесьжжЯ 
квпеаь. траяень і череевь ПВХ яід- ** со6і "е повикручували. Не так, L Дог

П Турко ..
L Паражкч .
Д. Мойсюк 
L Татко . „
В Гаврндкж 
Ліжої ....
С К..........
Безіменної

я И.ХЧЙВІ. жм> відбувся ж .25ж руках ежо місцем octanv "* тіаькя і вокіВцто. але така а ежо- 25
Д5у всі а рук, кажу» а жп і «жа

бо то єресь. .25
25Ті росвовівя мені сестра жерех- .25

їхав ТУР*Дім ж Саскечевані е В 
тріпають
тжрж відділи Жінсекші, котрі вачм- І*™ більше місці для них в нашій 
«ллють 90

і тих, що босо 
і два без домів, но- етили в газеті Тому не зону заби

ли вето 225А -ж Д5істауе ще ГАВіх часу, як газеті 
Г1В.К осшся • Саскатуні, зорганізо
вано три товариства між фермерами, 
котрі примчи статут ТУРФДім і * в 
короткім часі ці товариства задуму
ють будувати свої доми. ПВХ ви
слав організаторе на обіздку 
червня І його обіздка закінчиться 
26. липня

10,але • в православних Вм навіть не М. Рура*. !°-те число " Робітниці е вда- 1163 і 

$22.13

СМКГТ*. ЙОГО ЖІНКИ, чи когось
roc Нін » рук і кинув в ніч Разом

ПРЕСОПМ ФОНД 

“HP РОБ. ПСТЕЙ”

та
Колекта на концерті 31. травня: 

М. Дедявськжй
П Лх-тчак ....
п г...........

РобОвивею"
Це свідчать -про толерантність ' so

il І$1.00
пінську Тд даремно жоми старають- 1.00Ї1ВК. в порозумінню з 

зарядок і відділом ТУРФДім в Са-. 
скатуні задумує жнедатн з початком

сж ж такий спосіб знищити єресь. Це 
нижіть його матушці дасть до думай- 

чи попи справедливі А фармерці- 
передпдатииш тимбідьнзе Жаль тіль
ки, що та фармерка не аспіда навіть 
сама перечитати їмо числа.

100
B. ТерновеькнЯ 
L КлнбановськмЯ
Г. Рнзюк ...........
М. Орнджук 
М. U1 .................

* 00 Н. .Тотоцький ..,
C. Т. Дунаєньо .. 
Т. Козакевич ... 
<Д. Ковснко
к н. ...................
і Гіаранич ..........
В. Саковськнй ..
Н. Феднна .........
Безробітний 
Безіменних .......

.50 :/ 50*серпня діточу мандолінову групу з
концертами на фарми П.&К. дер- М. Юринець, Метісон, Онт.........
жить тісний звязок з деякими Відді* І най Слободян, Скрайбер, Онт. 
лами, пишу з деякици тому, що де- І Русиак. Форт Виліям. Овт. .. 
які відділи не піддержують регуляр- Юліян А. Пітере, Пежінг, Китай
ного зввзку Виной) тут не П.В.К., М. Паніщак, Вінніпег. Ман.........
бо секретар їм про це вже кілька 
разів нагадував, lie свідчить, що де- 
які відділи легковажать організацій
ні справи. Г1.В.К-. покищо не вика
зує поіменно цих відділів, але як во
но буде вестися на Дклі так, то буде 
змушений опублікувати такі відділи 
в пресі Товариші! Як не сповняєте 
фінансових обовязків, то хоч застав-

.50
$1.00 45

1.00 25 і
а. а .25

Едможтіж. Лата
Замітка Редакції. — Ми передали 

цю справу до адміністрації "Робітни
ці- і вона вишле поіероівшій перед
платниці спалене попом число Робіт
ниці

.25
25 І.25

ЗВІТ З ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ В КО
РИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ.

Едмонтон, Адтж.

.25

.25
25 h
.25:

Товариші!
Посилаю Вам суму $307.92, яка

10

ВЕЛИШ ХЛИП! 10.66
вплинула в місяцю травні в користь 
нашої робітничої преси. Відділ ТУРФ 

і всі робітничі організації, що

#
іРазом $17.66

На пресовий фонд "У.Р.В.” жер
твували в У.Р.Д. (без лісі)
Василь Саковськнй
П. Вірсткж ...........
А. Шидловський .
Д. Вихрестов ....

те свого секретаря, щоб написав ли- 
ста до П.В.К. Геть байдужність з начитаємо про мето в “Кан. Україн

цеві' з Я липня на 6. стороні Від
бувся він > місті Філадельфії... Так 
би сказати
Службу божу відправляли.

гуртуються при У.Р.Д. в Едмонтоні 
у строїли для тої ціти ряд представ- 
лень і концертів.

ших рядів! В наших рядах мусить 
бути. бадьорий дух і 
тільки бадьорі духом 
будують, а байдужні і ліниві стоять 
в застою.

h ; ізавзятість, 
і завзяті люде

$1.00
1.00католицький хляп.

ІЗагального приходу було:
З представлень .....................
З концертів ........................
Жертви зложені в офісі У.Р.Д. 
Передплата на “У.Р.В. *, “Ро

бітницю", і “Ф.Ж.** ...............
Збірка на прес, фонд на лістн 18.20

f1.00
$128.40 .50Сто тисяч народу зібралося, каже 

“Как Укр." “щоби приглянутися'*... 
Думаєте, щоб сл^кбі божій пригляну
тися? Ні, “щоби приглянутися мані
фестації релігійних почувань сторо
жів публичного безпечеиства*’.

Ere-ж, Поліцаям.

За П.В.К. : Т. КобзеЙ, секр. 83.82 (
3.50 $3.50

Збірка на лісти :
Тов. L Подборачинський зібрав на 

лісту ч. 3698 а пресовий фонд:
І. Подборачинський
І. І. Косван ...........
М. Адамчук ..........
Ф. Яиук .................
М. Попіл ...............
Симанюк ...............

НАВІТЬ УМЕРШИ* НЕ ЛИША
ЮТЬ В спокою.

І
І

74 00
ючих і визискуваних по правильній 
дорозі до неминучої побіди. Хай

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ПОРТ АРТУР, ОНТ.

Протоколярний звіт:
Відділ відбув 6 звичайних зборів. 

6 загальних зборів, 2 шкільних збо
рів, 1 надзвичайні збори. Відбулося 
5 засідань заряду і 2 засідання пікні- 
кового комітету. *Устроєно 2 відпи
ти, 7 представлень, 2 концерти, 1 за
баву і 1 пікнік.

Фінансовий звіт:

Була демон
страція, чи па рада 3,500 поліцаїв 
“з нагоди релігійних' почувань*".

1 звідки ті поліцаї набрали нараз 
стільки “релігійних почувань"? Щось 
не віриться, щоб всі вони були като-

$1.00
! до! міцніє наша українська робітнича 

преса в Канаді на загибіль всім чор- 
зд носитенцям і жовтоблакитникам. Хай 
25 ! скавулять ці продажні Юди аж їм 
25 жовч трісне, та від того наша преса

____І не потерпить й робітничий рух скрі-
$4 оо пі*ться ще краще. Хай-же кожний 

долар присланий на поміч "У.Р.В.** 
Т-ка Анна Мокрій зібрала на лісту стане колькою в боці всім подлим 

ч. 3537 на пресовий фонд 
В. Літовський .................

$307.92
Портедж ла Прейрі Мак ІІмена жертводавців на пресовий 

Дописувачі і редактор “Укр. Голо- Ф°нд “У.PB.’’ на діточому концерті 
навіть вмерших більшовиків не ПІ*час травневої кампанії дня 10. 

лишають в спокою, навіть над помер- травня: 
шим робітником виписують свої плю-

Я не вірю, щоб подібне ДІ- О- Шидловський

1.00

CN

ярками, а в кожиом) разі не греко- 
католиками.

Але менше з тим.
Треба було у строїти релігійну па

раду з почуваннями. Ну, а хто його 
знає чи публика якраз має ті почу
вання. Зате поліція має. Бо вона 
жиє почуваннями свого директора. 
Сказав директор марш на параду і 
зараз-же являються "почування "... 
Треба йти. Бо за це гроші беру.

А коли зібралося 3,500 поліцаїв, 
то розуміється, і охочі до ловлення 
гавів глядачі також зібралися... Зі
бралися без всяких там почувань. 
Сам “Кан. Укр." каже, що зібралися 
дивитися на поліцаїв.

Все це відбувалося під Фармавнт 
Парком.

Правили, значить службу божу, 
співав добірний хор, вигравала ор
кестре а “уставлені на високім стовпі 
12 туб (“ампдіфаерс ) розносило го
лос хору далекими світами аж до 
парку (“Кан. Укр." ч. 27.)

З щирости до релігійних почувань 
поліцаїв “Кан. Укр." пересолив. Бо 
сам каже, що служба божа відбува
лася коло. Фармавнт ; Парк’у. Чому-ж 
труби повинні були розносити голос 
світами аж до Фармавнт Парку, коли 
ті труби були під парком? Хіба го
лос йшов перше світами, а потім вер
тай назад до парку? Тоді це був би 
якийсь приблудний голос.

“Кан. Укр." каже, що “так само бу-

Г. Книш $1.00
Разом1.00гавства

ялося десь на світі між людьми, щоб Н. Стефанюк ........
була ще десь на світі друга така га- ^ Кифорук
зета, що містила-6 пашквілі на помер- * Пушкар .............
того робітника, який в громадсько- D. Лутчак .............
му життю завинив хіба тільки тим. К- Порайко .......
що був робітником, а перед смертю 1 Хмара .................
просив товаришів і своєї дружини, * Подборачинський 
щоб поховали його без ніяких релі- * • Андрейчук .... 
гійних обрядів, але щоб поховали йо 
го ті товариші, серед яких жив і пра- f Гризюк

М. Ковтаний

1.00
1.00

продажним панським наймитам. Бо 
$1.00 певно, що кожний долар присланий 
.- 50 на згадану ціль млоїть всіх неробів 
. .501 та їхніх слуг, що за юдин гріш готові 
. .50 продати свого брата й свого рідно- 

. 50 го батька. А ми свідомо достарча-
. .50 ємо амуніції для нашої зброї, яка 
• 25 ; буде і на далі бити по капустяних го- 
. .25 ловах всю цю вузкодумаючу й под- 
. .20 g лу жовтоблакитну братію.

------- 1 Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

М. Миромюк, секр.

1.00
1.00 К. Попович . 

L К. Лупул . 
Н. Юрків . 
М. Мокрій 
Анна Мокрій 
С. Ну майко 
Н. Лівай 
В. Сніца »...

Приходи:1.00
Січень .. . 
Лютий . ч. 
Березень 
Квітенб .. 
Травень . 
Червень

1.00
1.00
1.00

І. Пушко .50
.50
.50“РОДИНА ЩІТКАРІВ”. цкимж.

Але є люде, що визулися ЗІ ВСЯКОЇ , & П. Никифоряк 
чести і людської гід мости, сховали ГІ. Терпилевиць 
своє імя і написали пашквіть — до * Шкурган 
христіянської газети, а та з охотою

.50
Разом $691.99.50 Разом

Т-ка Анна Вірстюк зібрала на лісту 
ч. 2530 на пресовий фонд $2.50.

Тов. М. Котик зібрав на лісту ч. 
1505 на пресовий фонд 
М. Котик 
В. Круль

Венкувер, Б. К. , 
Ьснкуперські Українці мали наго

ду перший раз побачити на епсні 
Драму т. Ірчана “Родину Щіткар»" 
дия 4. липня, яку віжограв драмгур
ток відділу ТУРФДім. На другий день 
ме вулиці можна було побачити гурт
ки людей, що дітилися своїм вражій- 
мям з неї драми Кожна ' дія цеї дра
ми глибоко запала в душу і мізок 

Vглядачів. З великою увагою сліди
ли вони за грою аматорів і за самим 
змістом драми Аматори винизалися 
ї своїх роль досить добре. Дуже 
добре грали ролі Антона т. Вільгот, 
а т-ка Семсои родю Його сліпої жін
ки. однак товаришка місцями зраджу
вала. що вона видюча. Незвичайно 
Добре грала т-ка М. Мельник родю 
Квм. дочки Антона. Тов. С. Винник 
добре грав родю Івасе. однак після 
моєї ду^кн noBMHjcH був бути біль
ше серіозимм в розмові і Адою. Тої. 
Мартин в ролі Марка повинен бути 
більше поважним, ніж суровим. Тов. 
Н. Полене>к грав добре ролю Боба, 
але місцями був пересадним, особли
во при столі. Дуже добре виконав 
ролю інжінєра т. Гіерейма. а зокре
ма тоді, як побачив гарну сліпу Еву. 
Показав дійсною типа, що як кіт на 
милі чиїає на сво южертву. Вдово- 
двючо грала ролю Ади т-ка С. Рома
шок. Загально-ж взявши, то драма 
на сцені вийшла дуже добре, за що 
належиться признання т. МаАданико- 
ві, режісерові що доложмв труду 
наде вишколенням аматорів. Амато
рам скажу, щоб краще придержува
лися товариської дисціидіни. а тоді 
всі штуки будуть виходити краще, не 
буде недостач, які час від часу мож
на запримітити. Публика на пред
ставленню заховувалася спокійно, за 
виїмком одного чоловіка, що, видно, 
йдучи на представлення поклонився 
фдящині

$4.20.50 ІРосходи
С. Чабан SO Січень .

Лю^ий .
Березень
Квітень
Травень
Червень

М. Строїм .50помістила.
Хоч би правду написав цей пашкві- 1 Порайко 

лянт! Ми не боїмося того, що похо- І Клибановський 
вали свого товариша без релігійних А. Кипріянчук . t 
ритуалів. Але чи за це треба нази- Н* Романюк 
вати робітника худобиною? Мідіони О. Мокрій ;........

м. я. ;..4Г......

.50 Колен, Б. К..50

.50 Товариші!
Посилаю Вам суму $2.95 на пресо- 

вий фонд “У.Р.В.**, яку я зібрав між 
свідомішими українськими робітни
ками і робітницями в Колен.

■ Імена жертводавців:
І А. Ольшевський .. ........................

Г1. Мисел .............................................

$1.00.25 у
.25

, .25людей вмирає по цію му світі, які не 
належать, скажійяо, до тої релігії, до Н. Стефанець 
якої належить редактор “Укр. Голо- 1 Ірйсутний

Вовчук .......

Разом $590.09Разом $1.50.25
Повторення.25 Тов. О. Мокрій зібрав на лісту ч. 

3554 на пресовий фонд
О. Мокрій ........
II. Вулошинський

Приходи
Росходи

$691.99
590.09

.25су", то після нею ці люде вже є ху
добою, бо як їх- похороняють то не- С. Юрійчук

С. Г. Дунаєнтко
.25 51.00

100 Василь Шолдра .
____ і Анастазія Шолдра

Марія Борис ....

.25ма ні попів, ні кадил.
Я ще ніколи не бачив в робітничій Н- Онищук

С. Савчук
Остае в касі $101.90 

І. Мазур, секр.-скарбник.

.25

.25газеті насмішки над тим, як хоронять 
греко-православні своїх парафіян, я С. Марусик 
ніколи не бачив в ній пашквіля на Незнаний

Я бачив H. Н. ........
М П...........

$2.00.25 і В. Кнігініцький
і П. Флин ........

..........25 Т-ка Анна Верстюк жертвувала на j І. Гайдей

..........25 лісту ч. 2530 на пресовий фонд $2.50.1
..........25 Т-ка Настя Саковська зложила в
ТГГГТКГ УУГД:-На гірсбо'вййфонд '5(Г ^
......... 10 Т-ка Марія Вихрестов 50 ц.
..........10 Т-ка Параня Хань 50 ц.
..........10 Всім учасникам травневих підпри-
7?*... .10 ємств щира подяка. Товариші і то- 
... 5 75 варишки в Едмонтоні помимо тяж-

Збірка на прес, фонд "Робітниці*.25
помершу людину взагалі 
статті в ріжних Газетах про знаних 
по.іігичних діячів ріжних таборів, в 

описувалося” діла їх після заслуг, ' 
але не бачив насмішки над їх похо- ; С- К 
роками без ріжниці до яких-би та-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своєї сестри Амтошки Пилипів 
ла Х^ростк», по»» Когтчннад, (був. — 
Гусятин), Сх. Галичина 
дібно має бути

Ф. Матвійчук
KXZr.—?rr.

з се-зт
Всім жеріводавцям складаю щиру 

подяку.
Хай жиють "Українські Робітничі 

Вісти"! Хай жне робітнича преса в 
цілому світі!

-IU ЧУІИ КОЛШЄ
проповідника о. Турнера "...

Прочитавши це. ви уявляєте собі 
того молоденького єгомосця. як ніж
не благеньке боже створіння. Нічого 
подібного, бо він. каже далі “Кан. 
Укр.*’, “громовим голосом картав 
прилюдні злочини в Америці, які по
ходять і трох причині, а це: з коруп
ції в правительственних кругах” і ин:

Отже як бачите: молоденький про-

I Іравдопо-

нзамужна, однак як 
пишеться по мужеві — не знаю. По
шукує її рідний брат Іван Пилипів, 
котрий прибув тепер зі старого краю. 
Хто знав би де вона проживає або 
вона сама хай напише на адресу:

H. Гунків
I. Косова нборів вони не належали.

“Укр. Голос" докотився в своїх Т Кобивка
Безіменних *подлих пашквиях проти робітництва 

так далеко, що навіть по першого ро
бітника називає худобиною. Я на 
цс му місця запитаю редактора “Укр. 
Голосу"*: чи знали ви покійного укра
їнського робітника, що помер в Пор
тедж ла Іірейрі дня 15. березня цего

4) З товариським привітом,
Василь Шолдра.

ких матеріальних умовим вегііли зі
брати досить поважну суму на поміч 
своїй пресі Робітники і робітниці 
в Едмонтоні свідомі свого завдан
ня й розуміють, що істнування їхньої 
преси залежить від них самих. Тож

Разом ... $25.50
Iwâil Pylypiw, 
Р.О. Box 18,

Збірка на концерті 17. травня
Д. Н $1.00 Гемтремк, Mku.

(89) Сипі*ton, Ont.L Козакевич 
І. Мадрнга .
T. T...............
П. Кифорук 
Марія Стесей 
К. Вовчук ..

Д. Ковенька

1.00повідннк, громовим голосом виголо
сив на службі божій політичну про
мову американських католиків, яку 
“слухав уважно генерал Ботлер", ди
ректор поліції.

Тепер ви маєте бодай сяке-таке по
няття про релігійні почування фіта- 
делфійської поліції.

Католицизм і поліція. Молодень
кий проповідник і його громова про
мова» служба божа, добірний хор, ор- 
хестра. побожні пісні, голос яких роз
носили труби (далекими світами (че
рез пліт до парку ) і корупції в пра- 
вительстевснних кругах.

Цікава комбінація! Ще й з релігій
ними триваннями!

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісти

.50 поспішили вони з своїми щедрими 
жертвами й останнім своїм заробіт
ком помагають робітничій пресі Бо ч 669 
робітнича преса є одиноким оборон

року, на похорон ядого ви вмістили 
брехливий пашквіть на шпальтах 
“Укр. Голосу” з дня 17. червня? Що 
той робітник завинив вам, побожним 
і реко-православним христіянам? Сер
дитеся. шо не дав заробити після 
смерти вашому попові?

Ви на це :іе відповісте. Як хочете н. Н.............
відповісти, то запитайте тих україн- п. Турко 
ських робітників-христіян. що прий- с. Пантелюк

.50 ПОШУКУЄТЬСЯ доброго дірігентв 
і учителя до укржінсьиоі робітничої 
діточої школи. Якщо буде відповіді- 
ти вимогам, дістане $1004» місячно 
платні Зголошуватися до:

CENTESHKILKADA, 
Ukrainian Labor Temple,

Cor Pritchard à McGregor SU , 
Winnipeg, Man.

.50

.25
Жертвували

цей й провідником в класовій бороть- ф Гаецький 
бі, що веде працюючих до майбут
нього безкласового суспільства.

З товариським привітом,
Травневий Комітет,

РІ. Лутчак, секр.

.25
$1.00.25

В. І. Сунак 1.00.25
Н. Стефанець .25

Разом ....................................
З товариським привітом,

Ф. Гаецький.

$2.00 О.25
.25

і.25
шли попращатн свого товариша, коли П. Л......................
він 'лежав в гробі. Прийшли не на- уу Сремійчук 
сміхатися, але попращати і прашали ц Саковськнй 
так, як хто вмів, як хто бажав. Хто ху Сеико

.25
Сдвт Поркюпайн, Онт..25 СПРОСТУВАННЯ. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Олександру Прятку, а головно П доч- 
ку Анна Хащова свою 
Кіцмань, Буковина. Тому два роки 
перебували в Вінніпегу, де 
й тепер перебувають 
знав би або вони самі хай пишуть на 
адресу:

.2525 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $52.25, яку зі- В “Укр. Роб. Вістях"’з 18-го

. брано на лісти і з підприємств в мі- ЛИПНЯ иа стороні ПОДЗНО 
,5 сяцю травні в користь "Укр. Роб. Ві- було НОВИНКу про те, що “Укр. 
25.стсй" Роб. Віспі” будуть друкувати
25 На лкту 4 4896 т я Семенова зі твір А. Оиклейра, відомого
-.брано на передплату (стару і нову)1 

$24.00.

Н. Лахмансць. нипоту з села
25 іплакав, хто молився, хто тиьки ди- ц Лотоцькнй 

вився, але ніхто не насміхався. Гро- Дщіа Стасишин 
мадно прийшли навіть на цвинтар. Кнфяк 
хоч там не було ні попів, ні кадил д Стасишин 
1 ніхто з них не сміявся

Хтось. здається
ПІЛ СПАЛИВ “РОБІТНИЦЮ”. Хто про них

Подлою ; А. Кипріянчук . 
брехнею е, шо, як пише дописувач ;іеон Середа 
з Портедж ла Прейрі в “Укр. Голо- | Паранич ... 
сі", шо товариші з них посміхували- ф Маланчук 
ся. Українські робітники на стільки ft jvc 
чемні, що не сміютьс* з своїх това- Лікой 
рншія, хоч би вони буди й релігійні в. Пантелюк ... 
та висловлювали свої почування над т. Маку ку 
тюкійнин в релігійний спосіб. Навій- Софія Дунасняо 
ки, українські і*«бітники, що гурту- Н. Бегей ......
ніться при У яр. Роб. Домі я Портедж р в.....................
ла Прейрі щиро вдячні всім тим ро- ц. Куруз ........
бітникам і робітницям з поза нашої Безіменних 
організації, які прийшли віддати о-

Однз едмоитомська товаришка по
їхала на фарми до своєї сестри на Ле- 
дук. Лата, і повернувши росказдлз ме
ні таку водію:

Моє сестра, фермерка, передплати
ла собі ще минулого року журнал 
•"Робітницю". Сестра хоч ме дуже

мери камського письменника, 
“Герой Капіталу" І через по
милку приписано СІнклейровІ

10 Тов. Я. Семенов зібрав на лісту ч. твір Джека Лондона п. м. “За- 
10 913 на прес, фонд $8.00 
10; Разом всего $52.25.

N. Chaszezowy 
3529 Oreiwel Ave.,

Detroit, Mich.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $3.00 на відновлення 

моєї передплати за “У.Р.В.**, $2.00 від 
нового цілорічного передплатника на 
“Ф Ж.". 50 ц. на пресовий фЬнд “У. 
Р.В." і 50 ц на книжку "Каратська 
Ніч ", що разом висилаю Вам $6-00 
Більше не міг придбати для нашої 

ться преси, бо кожний скаржиться на брак 
роше* 3 мідновле

і.2010 Вічьної колєктн підчас підприємств 
IQ j в Укр. Роб. Ломі $20.00. 88)

лізиа Пята”, шо на цепу місим ПОШУКУЮ, свого точного брата 
М. Ксьонжека з села Борнчівки, по
віт Теребовля, Галичина. Він правдо
подібно е формаиом на секції. Дав
ніше працював на секції в Квівел, 
Онт. Я недавні) приїхав зі старого 
краю і маю дуже цікаву відомість 
для него. Хто знав би про мето, або 
він сам хай зголоситься иа адресу:

И. Rogowski
Р. О. Box .377,

Fort Frances, Ont.

спростовуємо.грамотна, але цікавиться дуже тими
10 Редакція.На лісту тов. Я. Ссменова жертву-творами, вю друкуються в “Робпгнм-

•101,3,.:
10 П. .Мельник .. 

„10 .4 С Стаднмк 
O'23 j Я Семенов .. 

L Ідькалюк ..

ці", бо в "Робітниці все 
зрозумілою мовою навіть для дитиня м передплати $5.00 лекція ДЛЯ ЖІНОК. м« теж спішився, бо і коло меж біда.і правдиво. Недалеко сестри мешкає 1.00

ма грошей. Другим разом старатм- Старанням' Відділу Жіночої 
-50 Секції в Вінніпегу відбудеться 
50 в понеділок, дня 27. липня в

батюшка, а гелер їх навіть два при .50
ку*. Один з них жонатий, тоб-то мусь вислати передплату иа час.

робітнича преса а Канаді! нашому товаришеві.
Вони о ціле небо вультурніші від до-,
__ увачіж "Укр. Голосу" і кіл його 3 концерту дна 24. травня
редактора. Ми за це їм стискаємо 1 ГІоабо романський 
РУКУ. • авторам пашквілі» і самому Г. Рнвкж

Разом ... $18.23Хай X Влад .. 
С. Писань -у

матушку, яка часто приходила до 
моєї сестри, позичала “Робітницю" та.
відай, крадькома читала 

В червні а. р прийшов чоловім моєї

З тояаржьюш привітом. .50 салі Укр. Роб. Дому лекція на
одо тему: “Роля жінки в класовій 

боротьбі". Лекцію виголосить 
т. і. Навізівський.

Початок в год. 8Л0 вечером.

Петро Пуряч.
Разом

Тиьки. шо мож було придбати ста
ранням нашої о відділу Укр. Секції 
K.Ï1K Хай жне і розвивається на
ша преса, хай проварить нас врацю-

сестра і почім і приніс "Робітницю" іредакторові, по їж містить, кажемо. І. Клибановський 
хрмспяна- І Терпеливий ..а 15 якраз 6у- 

в той час в моєї сестри І аж аоба-
А ца аяві Імсьиа газета в Камеді вм тільки ме ето ПОТРІБНО хлопця до праці в бу- 

чер сторі Зголошуватися під ч.
529 Manitoba Ave., Winnipeg.

Нехай бум в»ма
х*ті poôhi гам». Бо (

&

і і * ш
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ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
_______ __________ І________________________________

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ УКР. СЕКЦІ К.ПА. І ЛІГИ 
КОМа МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИПНЯ 1925 Р.
НІ ИНДУШІ ФІШ, №Т КНЛДШиН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ hi 

НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П. Ш

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛ ЯК А.
МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ. Ш

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан” І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол"
РУ (ШО коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть пред
ставники Комітету.

ка-

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
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